nabiliter potuimus ignorare. Immo quem favorem aut defensionem eis vel aliis, quos nescimus et

quos non denominat, exhibuerimus et quomodo sint vel fuerint rebelles ecclesie, non videmus aperte. 15

Connicimus et per effectum operis congnoscimus
,
nonnullos rebelles ecclesie nominari, qui per fidem

devocionis sue molientibus contra statum et iura imperii renituntur.

c. 18. 18. Scimus et in nonnullis partibus Ytalie est auditum, quod ad reverendum patrem dominum . .

cardinalem, qui* in illis partibus legacionis officio fungebatur, generosos viros . . comites nuncios

destinavimus, facturos eius auxilio pacem, treugas et concordias inter partes, que sibi invicem gwerras, 20

lites et mala plurima inferebant, frequenti earundem parcium querimonia et pietatis officio excitati.

Ipse vero legatus, qui venit mittere non pacem, set gladium, quod sue professioni minime congruebat,

dictos nuncios et eorum dicta et bonas exhortaciones et rogamina non attendens, nimis eos dimisit in

nostram et ipsorum ignominiam inhoneste et bellum fidelibus Mediolanensibus et obsidionem civitati

in virtute valida preparavit ipsamque in nostram et ipsius sacri imperii iniuriam capere nisus fuit, 25

quibus dicti comites quantum poterant presidium afferebant. In quo non Galeazii et fratrum suorum,

set nostrum et sacri imperii negocium actum fuit, nec ipsis defensio seu favor sunt exhibiti, quos

constat remotos a suis officiis extitisse** h

c.20. 19 . C u Ceterum, prout ex premissis apparet/ processibus et certis patet indiciis et

evidentibus connicitur argumentis, ipse contra divine disposicionis ordinacionem
,
per quam in firma- 30

mento ecclesie militantis duo magna luminaria [Deus]w fecit, pontificalem videlicet auctoritatem et impe-

ratoriam maiestatem, illud ut preesset diei spiritualia disponendo, alterum ut preesset nocti temporalia

iudicando, manifeste nititur luminaris alterius, secularis potestatis scilicet radios suffocare, unde in

confusionem et terrorem sancta reponetur ecclesia, causabuntur hereses, ingerentur lites, susci-

tantur scandala et ecclesia Romana proprio carens advocato resistere non ptoterit insurgentibus ex 35

adverso.

c - 21
. 20. Nos igitur, qui divina disposicione constituti sumus propugnator et defensor fidei

Christiane et sacrosancte Romane ecclesie advocatus necnon sacri Romani imperii rex et prin-

ceps, volentes nos ponere murum pro domo Israhel et fidem, quam defigendo manum apud ex-

traneum* dedimus x
,

et iuramentum corporaliter* prestitum Dei adiutorio inviolabiliter observare, 40